
   
  
 
 
 
 
 
De raad van de gemeente Dalfsen; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 4 maart 2013, nummer 31; 
 
overwegende dat: 
 
De gemeente Dalfsen de doelstelling heeft om in 2025 klimaatneutraal te zijn; 
 
Het behalen van die doelstelling onder meer bereikt kan worden door de ontwikkeling van duurzame 
energie te versnellen door lokale initiatieven actief te beïnvloeden; 
 
De gemeente voorwaarden stelt aan een LDEB of duurzame energie-initiatief dat door de gemeente 
wordt ondersteund, om ervoor te zorgen dat de baten ervan optimaal ten goede komen aan de 
gemeenschap; 
 
 
 
                 b e s l u i t : 
 
 
 
             

1. Kennis te nemen van de voortgangsrapportage onderzoek Lokaal Duurzaam Energiebedrijf 
(LDEB) 

2. Het LDEB te laten ontstaan vanuit bewonersinitiatieven 
3. De invulling van de rol van de gemeente vorm te geven overeenkomstig het “Voorstel invulling 

Programmamanagement duurzame energie in 2013”. 
 
. 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Dalfsen in zijn openbare vergadering van 22 april 2013. 
 
 
 
De raad voornoemd, 
 
de voorzitter,              de griffier,   
drs. H.C.P. Noten                            N.A. IJnema Msc  


